JOURNAL   OFFICIEL
DE  LA  REPUBLIQUE  TOGOLAISE
PARAISSANT  LE  1er  ET  LE  16  DE  CHAQUE  MOIS  A  LOME
DIRECTION, REDACTION ET ADMINISTRATION
CABINET DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE - TEL. : 22  21  27  01  -  LOME
ABONNEMENT  ANNUELACHAT
TOGO.............................. 20 000 F
AFRIQUE........................ 28 000 F

LOIS,  ORDONNANCES,  DECRETS,  ARRETES  ET
DECISIONS
DECRETS
NUMERO  SPECIAL
2022
31 déc.-Décret n° 2022-141/PR portant création, attributions,
organisation et fonctionnement de l’Agence Nationale
d’Assurance Qualité de l’Enseignement Supérieur et
de la Recherche (ANAQES).....................................
2023
18 janv.-Décret n° 2023-012/PR autorisant et déclarant d’utilité
publique les travaux d’équipement et de
raccordement du forage de 400 m3  par heure sis à
Apédokoè, au nouveau château d’eau de 1300 m3 en
construction à Sagbado............................................
02 fév.-Décret n° 2023-014/PR approuvant et autorisant l’avenant
n° 3 modif iant l’avenant n° 2 à la convention de
concession de l’activité de manutention de conteneurs
au port autonome de Lomé conclue le 29 août
2001entre la République Togolaise et la Société

Vu la Constitution du 14 octobre 1992 ;
Vu la loi organique n° 2014-013 du 27 juin 2014 relatives aux lois de
finances ;
Vu la loi n° 97-14 du 10 septembre 1997 portant statut des
universités du Togo, ensemble les textes qui l’ont modifiée ;
Vu la loi-cadre n° 2009-016 du 12 août 2009 portant organisation
du schéma national d’harmonisation, d’agrément, de certif ication,
d’accréditation, de métrologie, de l’environnement et de la promotion de
la qualité ;
Vu la loi n° 2014-009 du 11 juin 2014 portant code de transparence
dans la gestion des finances publiques ;
Vu la loi n° 2017-005 du 19 juin 2017 d’orientation de l’enseignement
supérieur et de la recherche ;
Vu le décret n° 2008-066/PR du 21 juillet 2008 instituant le système
Licence Master Doctorat (LMD) dans l’enseignement supérieur du Togo ;
Vu le décret n° 2011-178/PR du 7 décembre 2011 fixant les principes
généraux d’organisation des départements ministériels ;
Vu le décret n° 2012-004/PR du 29 février 2012 relatif aux attributions
des ministres d’Etat et ministres ;
Vu le décret n° 2012-006/PR du 7 mars 2012 portant organisation
des départements ministériels ;
Vu le décret n° 2015-054/PR du 27 août 2015 portant règlement
général sur la comptabilité publique ;
Vu le décret n° 2017-112/PR du 29 septembre 2017 fixant les
attributions du ministre et portant organisation et fonctionnement du
ministère de l’économie et des finances ;
Vu le décret n° 2020-076/PR du 28 septembre 2020 portant
nomination du Premier ministre ;
Vu le décret n° 2020-080/PR du 1er  octobre 2020 portant composition
du Gouvernement, complété par le décret n° 2020-090/PR du 2 novembre
2020 ;
Le conseil des ministres entendu,
DECRETE :
CHAPITRE 1 ER : DISPOSITIONS GENERALES

DÉCRET N° 2023-014/PR DU 02/02/2023
approuvant et autorisant l’avenant n° 3 modifiant
l’avenant n° 2 à la convention de concession de
l’activité de manutention de conteneurs au Port
Autonome de Lomé conclue le 29 août 2001 entre la
République Togolaise et la société d’exploitation de
manutentions maritimes (S.E.2M­ TOGO)
LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
Sur rapport conjoint du ministre de l’économie maritime, de
la pêche et de la protection côtière et du ministre de
l’économie et des finances,
Vu la Constitution du 14 octobre 1992 ;
Vu le décret n° 2001-162/PR du 14 septembre 2001 fixant les
conditions de la mise en concession de l’activité de manutention au port
autonome de Lomé ;
Vu le décret n° 2010-011/PR du 26 janvier 2010 approuvant et
autorisant la modification de la convention de concession de l’activité
JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE  09 Février 20238
de manutention de conteneurs au Port Autonome de Lomé accordée
par l’Etat à la Société d’Exploitation de Manutentions Maritimes (S.E.2M-

des forces armées
LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
Vu la constitution du 14 Octobre 1992 ;
Vu la loi n° 91-11 du 23 mai 1991 fixant le régime des pensions
civiles et militaires de la caisse des retraites du Togo ;
Vu la loi n° 2007 -010 du 1er mars 2007 portant statut général des
personnels militaires des Forces Armées Togolaises ;
Vu le décret n° 91-208 du 06 septembre 1991 pris pour l’application
de la loi n° 91-11 du 23 mai 1991 susvisée ;
Vu le décret n° 2011-178/PR du 7 décembre 20 Il fixant les principes
généraux d’organisation des départements ministériels ;
Vu le décret n° 2012-004/PR du 29 février 2012 relatif aux attributions
des ministres d’Etat et des ministres ;
Vu le décret n° 2012-006/PR du 07 mars 2012 portant organisation
des départements ministériels ;
Vu le décret n° 2016-107/PR du 20 octobre 2016 fixant les attributions
du ministre et portant organisation et fonctionnement du ministère de la
défense et des anciens combattants ;
Vu le décret n° 2020-076/PR du 28 septembre 2020 portant
nomination du Premier ministre ;

Fait à Lomé, le 02 février 2023
Le Président de la République
Faure Essozimna GNASSINGBE
Le Premier ministre,
Victoire S. TOMEGAH-DOGBE
------------------------
ARRETE N° 0228MMATDDT-CAB DU 14/06/2022
portant autorisation d’installation sur le territoire
togolais de l’Organisation Étrangère dénommée :
«DEUTSCHER VOLKSHOCHSCHUL-VERBAND E.V»
(D.V.V)
LE MINISTRE D’ETAT, MINISTRE DE L’ADMINISTRATION
TERRITORIALE, DE LA DECENTRALISATION ET DU
DEVELOPPEMENT DES TERRITOIRES
Vu la loi n° 40-484 du 1er Juillet 1901 relative au contrat d’association ;
Vu le décret n° 2022-22/PR du 05 janvier 2022 fixant les conditions
de coopération entre les Organisations Non - Gouvernementales (ONG)
et le Gouvernement ;
Vu le décret n0 2012-004/PR du 29 février 2012 relatif aux attributions
des ministres d’État et ministres ;